DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2245 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA 01/2021
OBJETO: A  presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para
prestação de serviços de  pavimentação do Parque Industrial III, conforme
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.Considerando que, embora
a convocação dos interessados tenha sido realizado por meio de publicação em
jornal de grande circulação e de circulação local, em respeito ao princípio da
publicidade, não houve comparecimento de nenhum participante na abertura
do presente certame, arquiva-se o procedimento licitatório, em conformidade
com a Lei 8.666/93

Jacarezinho, 19 de maio de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 20/2020.
CONTRATO Nº 186/2020.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia
sanitária, para coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e comerciais.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: SCHEILA MARA WEILLER ANTUNES DE LIMA EIRELI
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 21 de fevereiro de 2022.
VALOR: R$ 579.960,00 (quinhentos e setenta e nove mil novecentos e sessenta
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1110.1545200252.141 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1580 – R$
349.940,00.
1110.1545200252.141 – 3.3.90.39.00 – FR 504 – CÓD. REDUZIDO 2591 – R$
120.000,00.
1110.1545200252.141 – 3.3.90.39.00 – FR 510 – CÓD. REDUZIDO 2341 – R$
110.020,00.

Jacarezinho, PR, 19 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

TERMO DE REVOGAÇÃO

No uso de suas atribuições, em razão da necessidade de readequação do Termo
de Referência, encerramos o certame Pregão Eletrônico 92/2021.

Jacarezinho, 20 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021
PROCESSO 4341/2021

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de empresa
especializada para REFORMA DE COBERTURA DO CENTRO DA JUVENTUDE
JOSÉ RICHA- localizado na Rua Rocco Olivieri, 128 - Bairro Aeroporto,
conforme especificações constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 179.566,94 (cento e
setenta e nove mil quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro
centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL EM REGIME DE
EMPREITADA.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 09 de novembro de 2021.
Abertura: 09:00 horas do dia 09 de novembro de 2021.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por
parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de outubro de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2021
PROCESSO 4572/2021

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de empresa
especializada para CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA E
CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO DA EMEF ARLINDO BESSA- localizado na Rua
Francisco Figueiredo, 261 - Jardim Maria Lucia,  conforme especificações
constantes no anexo I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 253.702,60 (duzentos e
cinquenta e três mil setecentos e dois reais e sessenta centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL EM REGIME DE
EMPREITADA.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 09 de novembro de 2021.
Abertura: 09:30 horas do dia 09 de novembro de 2021.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por
parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de outubro de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2245 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2021
PROCESSO 4623/2021

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de empresa
especializada para AMPLIAÇÃO DA EMEF RUTH PIMENTEL- localizado na Rua
Otaviano Tonet, 147 - Vila Rosa, conforme especificações constantes no anexo
I deste edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 472.367,03
(quatrocentos e setenta e dois mil trezentos e sessenta e sete reais e três
centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo MENOR PREÇO GLOBAL EM REGIME DE
EMPREITADA.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 09 de novembro de 2021.
Abertura: 10:00 horas do dia 09 de novembro de 2021.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por
parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de outubro de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2021
PROCESSO 4449/2021

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para
pavimentação de vias urbanas e obras complementares no BAIRRO JD.
CASTRO - ETAPA 2, conforme anexo I do edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 663.107,05 (Seiscentos
e sessenta e três mil cento e sete reais e cinco centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 13 horas e 30 minutos do dia 09 de novembro de 2021.
Abertura: 13:45 horas do dia 09 de novembro de 2021.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por
parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de outubro de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021
PROCESSO 4938/2021

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de Agência de
Propaganda para prestação dos serviços publicitários, conforme anexo I do
edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 300.000,00 (trezentos
mil reais).
Modalidade: Tomada de preços, tipo Técnica e Preço.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 23 de novembro de 2021.
Abertura: 10:00 horas do dia 23 de novembro de 2021.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por
parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 20 de outubro de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUARTA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2245 – 03 Pág(s)
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 35/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 122/2021
OBJETO: Aquisição de tintas de demarcação viária, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: A. C. A. EMPREENDIMENTOS LTDA EPP.
REEQUILIBRIO:

Nº.
LOTE

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND
VALOR

CONTRATADO
VALOR

REAJUSTADO

1
1

Tinta Demarcação Viária Branca, Balde com 18 L. norma da NBR 11.862 UND 189,90 258,00

2 1 Tinta Demarcação Viária Amarela, Balde com 18 L. norma da NBR 11.862 UND 201,90 274,50

6 1 Solvente para Tintas 18 lts. UND 169,90 198,00

Nº.
LOTE

QUANTIDADE
DISPONIVEL

ATA

DIFERENÇA APÓS
REEQUILIBRIO

VALOR ADITIVADO

1 160 68,10 10.896,00

2 30 72,60 2.178,00

6 12 28,10 337,20

ADITIVO: R$ 13.411,20 (treze mil quatrocentos e onze reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA nº: 1110.1545200252.142  3.3.90.30.00 FR - 509 CÓD. REDUZIDO 2680

Jacarezinho, PR, 19 de outubro de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-10-20T16:31:43-0300